上海建桥学院办公室

 校办发〔2018〕8号

上海建桥学院办公室关于做好2018年度
信息公开评议自查工作的通知
各相关部门：
信息公开工作是促进学校依法办学、民主治校的重要抓手，在过去的一年里，经各部门通力协作，学校信息公开工作力度不断加强，公开内容的完整性和规范化不断提高。信息公开评议工作取得了良好的成绩，在全市高校信息公开评议中排名市属高校第三名，获评“优秀单位”。信息公开工作在提高办学透明度，保障在校师生及社会公众依法获取学校信息的权利等方面发挥了重要作用。
按照上海市教委印发的《2017-2018年度上海高校信息公开评议工作实施方案》，本年度信息公开评议工作即将启动。为进一步推进学校信息公开工作，做好迎评自查，结合上级部门对学校信息公开工作的新要求，现将有关事项通知如下：
一、加强组织领导，提高工作认识

1.各相关部门要高度重视信息公开工作，提高信息公开工作的敏感性和主动性；各部门领导要加强组织管理，指定专人负责对接落实本部门有关信息公开工作，在梳理本部门需公开信息时，要加强督促和指导。
2.学校办公室为信息公开工作具体牵头部门，负责全校信息公开工作的统筹、规划和建设。各部门为信息公开内容的主要提供者。
二、认真对标自查，全面完善内容

1.按照“公开为常态，不公开为例外”的工作原则，凡是上级有关文件要求公开的信息，都应依法公开，及时公开，全面公开。

2．本次信息数据采集周期为2017年9月1日-2018年8月31日。学校办公室根据上海市教委信息公开评议指标，分门别类，仔细对照，按照指标内容初步进行了分工，明确了责任部门，制定了分工清单（具体见附件）。清单所列信息内容为法定公开事项，原则上应全部公开，对于目前没有开展工作的项目，对应单位须书面说明。

三、分步有序推进，按时完成任务

请各相关部门严格对照信息公开对照清单，对本部门相关的内容进行查漏补缺，于2018年10月16日（星期二）10：00前将更新内容电子版由本部门主要负责人审核后打包发至学校办公室邮箱bgs@gench.edu.cn。

特此通知。
附件：市教委2017-2018年度高校信息公开评议指标（建桥学院分工清单）
（联系人：陈少东，电话：58137788）
	上海建桥学院办公室

	2018年10月10日

附件
市教委2017-2018年度高校信息公开评议指标
（建桥学院分工清单）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	责任部门
	评议操作说明

	基础工作
（5分）
	信息公开实施细则
	制定并公开本校信息公开的实施细则
	1
	学校办公室
	公开的得1分，未公开的不得分。

	编制发布信息公开目录
	信息公开目录编制说明
	1
	学校办公室
	公开的得1分，未公开的不得分。

	信息公开目录与相关信息同步更新，目录条目与相关信息能相链接
	1
	学校办公室
	目录与相关信息同步更新的得0.5分，不能同步更新的不得分。目录条目与相关信息能链接的得0.5分，不能链接的不得分。

	编制发布信息公开年报
	2018年10月底前发布2017-2018学年度信息公开年报情况
	2
	学校办公室
	按时发布的得2分，未发布的不得分。

	信息主动公开
（100分）
	学校基本情况
	学校办学地点、办学性质、办学宗旨、办学层次、办学规模、历史沿革等
	1
	学校办公室
	完整公开的得1分，未公开的不得分，信息不完整的扣0.5分。

	学校领导班子成员及分工（民办学校还需公开决策机构形式、成员及其职务、成员构成）
	1
	学校办公室
	完整公开的得1分，未公开的不得分，信息不完整的扣0.5分。

	学校章程和各类规章制度（民办学校还需公开学校主管部门及办学许可证）
	2
	学校办公室
	公开的得2分，未公开的不得分。民办学校公开不完整的扣0.5分。

	学术委员会相关制度及决议
	1
	科研处
	完整公开的得1分，未公开的不得分，信息不完整的扣0.5分。

	学校教职工代表大会相关制度、工作报告
	1
	校工会
	完整公开的得1分，未公开的不得分，信息不完整的扣0.5分。

	规划计划
	学校总体发展规划
	2
	学校办公室
	公开的得2分，未公开的不得分。

	年度工作计划
	1
	学校办公室
	公开的得1分，未公开的不得分。

	教学管理
	学科专业设置、当年新增或停招专业名单（没有新增或停招也应专门加以说明）
	2
	教务处
	公开的得2分，未公开的不得分。信息不完整的扣1分。

	学校开设课程总数、教学计划情况等
	1
	教务处
	完整公开的得1分，未公开的不得分，信息不完整的扣0.5分。

	本校教师数量及结构、知名教授学者的情况
	1
	人事组织处
	完整公开的得1分，未公开的不得分，信息不完整的扣0.5分。

	本科教学工作评估及本科专业评估的情况
	1
	教务处
	公开的得1分，未公开的不得分。

	学生体质健康测试总体结果
	1
	体育教学部
	公开的得1分，未公开的不得分。

	发布2017-2018学年本科教学质量报告（包括本科生占全日制在校生总数的比例、教师数量及结构、主讲本科课程教授占教授总数的比例、教授教本科课程占课程总门次数的比例等）
	2
	教务处
	发布的得2分，未发布的不得分。

	科研管理
	学科建设规划
	2
	科研处
	公开的得2分，未公开的不得分。

	年度在研项目情况、完成情况、获奖情况、科研经费使用情况等
	2
	科研处
	完整公开的得2分，未公开的不得分，信息不完整的少一项扣0.5分。

	学校科技成果转化工作推进情况
	2
	科研处
	公开的得1分，未公开的不得分。

	普通高校招生
	公开春季考试招生政策、高校招生资格、招生计划、招生章程、考生资格、录取程序、最低录取控制线、校测成绩线及面试名单、预录取考生和候补资格考生名单、录取结果、重大违规事件及处理结果、录取新生复查结果等，配套咨询及申诉渠道等
	2
	招生办公室
	完整公开的得2分，未公开的不得分，信息不完整的酌情扣分。

	公开普通高校专科层次依法自主招生政策、高校招生资格、招生计划、招生章程、考生资格、录取程序、录取结果、重大违规事件及处理结果、录取新生复查结果，配套提供咨询及申诉渠道等服务
	2
	招生办公室
	完整公开的得2分，未公开的不得分，信息不完整的酌情扣分。

	公开招收应届中等职业学校毕业生招生政策、高校招生资格、招生计划、招生章程、考生资格、文化课最低录取控制线等，配套提供咨询及申诉渠道等服务
	2
	招生办公室
	完整公开的得2分，未公开的不得分，信息不完整的酌情扣分。

	公开依法自主招收退役士兵学校的招生政策、高校招生资格、招生计划、招生章程、考生资格、录取程序、录取结果、重大违规事件及处理结果、录取新生复查结果，配套提供咨询及申诉渠道等服务
	2
	招生办公室
	完整公开的得2分，未公开的不得分，信息不完整的酌情扣分。

	公开本市普通高校秋季考试招生政策、高校招生资格、招生计划、招生章程、考生资格、录取程序、录取结果，做好报考高水平运动队、保送生合格考生名单公示工作，重大违规事件及处理结果、录取新生复查结果，配套咨询及申诉渠道等信息
	2
	招生办公室
	完整公开的得2分，未公开的不得分，信息不完整的酌情扣分。

	公开招收“专升本”新生高校的招生政策、高校招生资格、招生计划、招生章程、考生资格、招生流程、拟录取名单公示等，重大违规事件及处理结果、录取新生复查结果，公开插班生招生政策，配套提供咨询及申诉渠道等
	2
	招生办公室
教务处
	完整公开的得2分，未公开的不得分，信息不完整的酌情扣分。

	研究生招生
	研究生招生简章、招生专业目录、复试录取办法
	2

	完整公开的得2分，未公开的不得分，信息不完整的酌情扣分。

	各院（系、所）或学科、专业招收研究生人数
	2

	公开的得2分，未公开的不得分。

	参加研究生复试考生的初试成绩、复试成绩、总成绩
	2

	完整公开的得2分，未公开的不得分，信息不完整的酌情扣分。

	拟录取考生名单
	1

	公开的得1分，未公开的不得分。

	研究生招生咨询及申诉渠道
	1

	公开的得1分，未公开的不得分。

	学位管理
	博士、硕士、学士学位评定管理办法及要求
	2
	教务处
	完整公开的得2分，未公开的不得分，信息不完整的酌情扣分。

	授予硕士、博士学位同等学力人员资格审查和学力水平认定管理规定
	2

	完整公开的得2分，未公开的不得分，信息不完整的酌情扣分。

	学风建设
	学风建设机构
	1
	科研处
	公开的得1分，未公开的不得分。

	学术规范制度
	1
	科研处
	公开的得1分，未公开的不得分。

	学术不端行为查处机制
	1
	科研处
	公开的得1分，未公开的不得分。

	年度学风建设工作报告
	1
	科研处（科研部分）
学生处（学生部分）
	公开的得1分，未公开的不得分。

	学生事务管理
	学生学籍管理规定
	2
	教务处
	公开的得2分，未公开的不得分。

	学生各类奖学金、助学金、助学贷款和勤工俭学的申请与管理
	2
	学生处
	公开的得2分，未公开的不得分。

	学生奖励处罚办法
	2
	学生处
	公开的得2分，未公开的不得分。

	学生申诉途径与处理程序
	2
	学校办公室
	公开的得2分，未公开的不得分。

	2018年2月底前发布2017年毕业生就业质量年度报告（包括基本情况、主要特点、就业流向、发展趋势、对教育教学的反馈等信息）
	2
	学生处（就业办）
	公开的得2分，未公开的不得分。

	教师人事
	教师和其他专业技术人员岗位设置和聘用管理办法
	2
	人事组织处
	公开的得2分，未公开的不得分。

	学校教职工招聘信息
	2
	人事组织处
	公开的得2分，未公开的不得分。

	高校教师职称评审公示
	2
	人事组织处
	公开的得2分，未公开的不得分。

	教师申诉途径与处理程序
	2
	人事组织处
	公开的得2分，未公开的不得分。

	校内重要岗位人员任免的情况
	2
	人事组织处
	公开的得2分，未公开的不得分。

	人才工作信息
	2
	人事组织处
	公开的得2分，未公开的不得分。

	财务与资产管理
	教育收费项目及标准
	1
	财务审计处
	公开的得1分，未公开的不得分。

	财务与资产管理制度（民办学校还需公布年度审计结果）
	2
	财务审计处
	完整公开的得2分，未公开的不得分，信息不完整的扣1分。

	收支预算总表
	1
	财务审计处
	公开的得1分，未公开的不得分。

	收入预算表
	1
	财务审计处
	公开的得1分，未公开的不得分。

	支出预算表
	1
	财务审计处
	公开的得1分，未公开的不得分。

	财政拨款支出预算表
	1
	财务审计处
	公开的得1分，未公开的不得分。

	收支决算总表
	1
	财务审计处
	公开的得1分，未公开的不得分。

	收入决算表
	1
	财务审计处
	公开的得1分，未公开的不得分。

	支出决算表
	1
	财务审计处
	公开的得1分，未公开的不得分。

	财政拨款支出决算表
	1
	财务审计处
	公开的得1分，未公开的不得分。

	基建与维修工程管理
	各类建设项目与维修工程的管理规定、年度建设项目与维修工程一览表、招标情况、中标结果
	4
	资产管理处
	完整公开的得4分，未公开的不得分，信息不完整的酌情扣分。

	国际交流与合作
	对外交流项目
	1
	对外交流办公室
	公开的得1分，未公开的不得分。

	国际学生管理制度
	1
	对外交流办公室
	公开的得1分，未公开的不得分。

	国际学生招生简章
	1
	对外交流办公室
	公开的得1分，未公开的不得分。

	国际学生收费项目、收费标准和退学、转学退费规定
	1
	对外交流办公室
	完整公开的得1分，未公开的不得分，信息不完整的扣0.5分。

	中外合作办学机构和项目
	1
	对外交流办公室
	公开的得1分，未公开的不得分。

	监督工作
	公布学校监督投诉电话、投诉邮箱、受理机构及地址
	2
	学校办公室
	公开的得2分，未公开的不得分。

	后勤保障
	学生住宿管理制度及服务信息
	1
	学校办公室（后保）
	公开的得1分，未公开的不得分。

	学校食品卫生安全管理信息
	1
	学校办公室（后保）
	公开的得1分，未公开的不得分。

	大学生医保制度及学校相关管理办法
	1
	学校办公室（后保）
	公开的得1分，未公开的不得分。

	节能管理工作情况（包括年度节能目标和实施方案的制定、落实情况，能源消费计量、监测和统计情况，开展能源审计情况等）
	2
	学校办公室（后保）
	完整公开的得2分，未公开的不得分，信息不完整的扣1分。

	信息依申请公开（8分）
	信息公开申请
	公开依申请公开事项的受理程序、受理条件、办理机构、联系方式、处理流程、办理期限、收费标准、表格下载等要素
	3
	学校办公室
	完整公开的得3分，未公开的不得分，公开不完整的酌情扣分。

	设置网上办理渠道，并能有效提交、受理
	2
	学校办公室
	有效设置的得2分，未设置或设置无效的不得分。

	按时受理、规范答复信息公开申请
	3
	学校办公室
	按时受理、答复的得3分，未按时答复的不得分。

	便民服务与网上互动
（12分）
	便民服务
	针对与学生、教师、公众工作和生活密切相关的事务，结合咨询的热点问题，提供有学校自身特色的便民服务专题或平台建设的情况
	4
	学校办公室
	有效设置运行的得4分，未设置的不得分，运行不正常的酌情扣分。

	网上咨询
	开设网上咨询渠道并及时回复公众留言咨询的情况
	2
	学校办公室
	有效开设并及时回复的得2分，未开设的不得分，未回复的扣1分。

	网上信访
	开通网上信访信箱并及时受理的情况
	2
	学校办公室
	有效开通网上信访并及时受理的得2分，未开通的不得分，未及时受理办理的扣1分。

	网上公示
	开展本校各类人事任命、评奖表彰、重大活动等网上公示情况
	2
	学校办公室
	完整公开的得2分，未公开的不得分。公开不完整的酌情扣分。

	网上征求意见
	2017-2018学年就学校重点工作和重大决策事项开展网上征求意见情况
	2
	学校办公室
	开展网上征求意见的得1分，反馈结果的得1分，未开展此项工作的不得分。

	信息公开专栏相关功能与服务（5分）
	搜索功能
	设置搜索功能
	1
	学校办公室（信息化）
	设置的得1分，未设置的不得分。

	提供关键字、文号等组合搜索，且搜索方式简便有效
	1
	学校办公室（信息化）
	能有效检索的得1分，不能有效检索的不得分。

	访问支持兼容
	支持主流浏览器。在IE、Firefox、Opera、Google Chrome等不同浏览器下，最大限度保持网页完整性
	1
	学校办公室（信息化）
	IE6、IE10、IE11、IEEdg4各为0.1分，Safari、Firefox、Chrome各为0.2分。

	网站地图
	提供信息公开专栏的网站地图并保持链接有效性
	1
	学校办公室（信息化）
	有效设置的得1分，未有效设置的不得分。

	页面层级
	少于或等于4次点击即可访问相关栏目页面内容
	1
	学校办公室（信息化）
	点击少于4次可访问页面内容的得1分，多于4次的不得分。

备注：本评议指标总分为130分。共设置一级指标5大项、二级指标28项；其中通过“专家网上评议”方式测评的指标共44分，通过“第三方测评”方式测评的指标共86分。

	上海建桥学院办公室                   2018年10月10日印发

- 2 -
- 1 -